МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 27»

ПРИКАЗ

      от «02» сентября 2024 г.                г. Тула                                            № 570-а

О проведении I (школьного) этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году.

 В целях создания условий для выявления, развития и поддержки молодых талантов,

развития у школьников творческих способностей, интереса к научно-исследовательской

деятельности в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020

года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и

приказа Министерства образования Тульской области № 1284 от 27.08.2024 «О подготовке и

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»;

приказом управления образования администрации города Тула № 186-осн от 30.08.2024 «О

проведении I (школьного) этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025учебном

году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести I (школьный) этап всероссийской олимпиады школьников 2024-2025

учебного года (далее – Олимпиада) по общеобразовательным предметам в соответствии с

Порядком.

2. Установить сроки проведения Олимпиады с 16.09.2024 по 25.10.2024.

3. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников:

- по 6 предметам (физика, биология, химия, астрономия, математика, информатика) с

использованием информационного ресурса Образовательного центра «Сириус» в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет на платформе «Сириус.Курсы» в

установленные сроки;

- по 18 предметам (английский язык, география, искусство (МХК), испанский язык, история,

итальянский язык, китайский язык, литература, немецкий язык, основам безопасности и защиты

Родины (теоретическая часть), труд (теоретическая часть), физическая культура (теоретическая

часть), французский язык, экология, экономика) с использованием платформы «Цифриум» в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет в установленные сроки в соответствии с

графиком проведения предметных олимпиад школьного этапа  (Приложение № 1)

4. Утвердить состав оргкомитета по организации проведения I (школьного) этапа

Всероссийской олимпиады школьников (приложение 2).

5.  Утвердить план работы оргкомитета (приложение 3).

6. Ответственными за проведение олимпиад назначить заместителей директора по УВР,

курирующих соответствующие направления:  Курсикову М.А., Яшину Г.А. и

руководителей ШМО.

7. Контроль  исполнения приказа по учебному корпусу № 1 возлагаю на зам.дир. по УВР

Курсикову М.А.; по учебному корпусу № 2  - на  зам. дир. по УВР  Яшину Г.А.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

График проведения предметных олимпиад школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

№ п/п
Предметы Дата проведения День недели

1.  Экология –

на платформе Цифриум

16-17 сентября Понедельник,

вторник

2.  Испанский язык –

на платформе Цифриум

16-17 сентября Понедельник,

вторник

3.  Технология КД –

на платформе Цифриум

18-19 сентября Среда,

четверг

4.  Технология ТТ –

на платформе Цифриум

18-19 сентября Среда,

четверг

5.  Технология Робототехника –

на платформе Цифриум

18-19 сентября Среда,

четверг

6.  Технология Информационная

безопасность –

на платформе Цифриум

18-19 сентября Среда,

четверг

7.  Французский язык –

на платформе Цифриум

18-19 сентября Среда,

четверг

8.  Право –

на платформе Цифриум

19-20 сентября Четверг,

пятница

9.  Русский язык –

на платформе Цифриум

20-22 сентября Пятница -

воскресенье

10.  Экономика –

на платформе Цифриум

22-23 сентября Воскресенье -

понедельник

11.  География –

на платформе Цифриум

24-25 сентября Вторник,

среда

12.  Немецкий язык –

на платформе Цифриум

26-27 сентября Четверг,

пятница

13.  Искусство (МХК) –

на платформе Цифриум

27-28 сентября Пятница,

суббота

14.  Физическая культура

(лёгкая атлетика)

30 сентября,

01 октября

Понедельник -

вторник

15.  Физическая культура (гимнастика) 03 октября Четверг

16.  Английский язык –

на платформе Цифриум

02-04 октября Среда,

Пятница

17.  Обществознание –

на платформе Цифриум

04-06 октября Пятница -

воскресенье

18.  Китайский язык –

на платформе Цифриум

07-08 октября Понедельник,

вторник

19.  Итальянский язык –

на платформе Цифриум

09-10 октября Среда,

четверг

20.  Труд (технология) – практика 10 октября Четверг

21.  Физическая культура (теория) – на

платформе Цифриум

11-12 октября Пятница,

суббота

22.  Основы безопасности и защиты

Родины –

на платформе Цифриум

14-15 октября Понедельник,

вторник

23.  История –

на платформе Цифриум

16-17 октября Среда,

четверг

24.  Литература –

на платформе Цифриум

18-19 октября Пятница,

суббота

25.  Физика – на платформе СИРИУС

(7-11 классы)

2 октября Среда

26.  Химия – на платформе СИРИУС

 (7-11 класс)

18 октября Пятница

27.  Астрономия – на платформе СИРИУС

(5-11 классы)

25 сентября Среда

28.  Биология – на платформе СИРИУС (7-

11 классы)

8 октября Вторник

29.  Биология – на платформе СИРИУС (5-

6 классы)

9 октября Среда

30.  Математика – на платформе СИРИУС

(7-11 классы)

15 октября Вторник

31.  Математика – на платформе СИРИУС

(4-6 классы)

16 октября Среда

32.  Информатика – на платформе

СИРИУС (5-11 классы)

23 октября Среда

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

Состав оргкомитета по учебному корпусу № 1

1. Маленков О.И. – директор МБОУЦО № 27;

2. Курсикова М.А. – зам. директора по УВР;

3. Киселева Л.И. – зам. директора по УВР;

4. Пащенко Н.В. – руководитель МО учителей математики, физики, информатики;

5. Горшкова О.Д. – учитель физики;

6. Духновский В.С. – учитель физики;

7. Беженцева Ю.И. – учитель физики;

8. Решоткина Л.В. – руководитель МО учителей русского языка и литературы;

9. Кондакова Е.О. – руководитель МО учителей химии, биологии, географии;

10. Черкасова А.С.– учитель географии;

11. Глушкова С.Е. – руководитель МО учителей иностранного языка;

12. Свиридова Е.Г. – руководитель МО учителей истории, обществознания;

13. Барбашова А.В. – учитель информатики и ИКТ;

14. Деревесникова И.В. – учитель информатики и ИКТ;

15. Азаров Н.Е. – учитель физической культуры;

16. Недосекин О.Ю. – руководитель МО учителей физической культуры, ОБЖ;

17. Сарычев В.Л. – преподаватель ОБЖ;

18. Кузнецова Т.А. – учитель технологии;

19. Никольский М.С.- учитель технологии;

Состав оргкомитета по учебному корпусу № 2

1. Маленков О.И. – директор МБОУЦО № 27.

2. Братчикова М.В., зам. директора по ВР и УВР.

3. Яшина Г.А., зам. директора по УВР.

4. Денисова Т.Ю., учитель математики.

5. Родкина Л.П., учитель математики.

6. Татарникова О.Ю., учитель химии.

7. Цветус Л.Б., учитель русского языка и литературы

8. Зверева Т.С., учитель русского языка и литературы..

9. Антонова Ю.В., учитель истории и обществознания, МХК.

10. Колесова Е.Л., учитель биологии.

11. Пуцята Л.Л., учитель англ. яз.

12. Козленко Д.С., учитель информатики .

13. Ткачук И.В., учитель физики.

14. Братчиков М.А., учитель физической культуры.

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

План работы оргкомитета предметных олимпиад.

№ п/п Мероприятие  Дата проведения Ответственный

1. Организационная встреча членов

оргкомитета. Обсуждаемые вопросы:

13.09.2024.

Курсикова М.А.,

Яшина Г.А.,

руководители МО

1.1 Утверждение плана работы

оргкомитета и его деятельности.

1.2. Нормативно-правовая база

проведения I (школьного) этапа

Всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном

году.

2. Сбор предварительной информации о

количестве участников по предметам.

  до 13.09.2024. руководители МО,

члены оргкомитета

3. Комплектование предметных

олимпиадных комиссий (учителей,

находящихся в момент проведения

олимпиады с учащимися)

  до 13.09.2024. Курсикова М.А.,

Яшина Г.А. и

руководители МО.

4. Составление протоколов олимпиады,

текущий анализ, формирование

отчетов

С 16.09.2024 по

25.10.2024.

Курсикова М.А, - по

учебному корпусу № 1,

Яшина Г.А. – по

учебному корпусу № 2,

руководители МО

		2024-09-11T13:41:35+0300
	Маленков Олег Игоревич